
1 

 

 令和６年９月２５日 

中学生・保護者の皆様 

兵庫県立西宮北高等学校・西宮甲山高等学校  

発展的統合校開設準備委員会  

委 員 長  宮 本  美 枝 子 

(兵庫県立西宮北高等学校長) 

 

兵庫県立西宮苦楽園高等学校（仮称）第２回オープンハイスクールの実施について（ご案内） 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 令和７年度より、県立西宮北高等学校と県立西宮甲山高等学校が発展的に統合し、新しく県立西宮苦楽園高等学校

（仮称）が設置されることとなりました。「理想を求め 敬愛を深め 真実を究める」の理念のもと、グローバルな

課題に果敢に挑戦しようとする勇気、対話力、創造性を備え、自己の幸福を追求しつつ社会に貢献できる人材育成を

推進してまいります。 

新しい高校での教育内容について、より多くの中学生、保護者の皆様にご理解いただきたく、下記の日程でオープ

ンハイスクールを実施いたします。西宮苦楽園高等学校（仮称）の教育内容に関心をお持ちの生徒・保護者の皆様の

多数の参加をお待ちしております。 

※ 校名については条例改正を経て決定されるため、現時点では（仮称）となっています。 

記 

 

１ 日  時  令和６年１０月２６日（土） 

 

２ 受  付  兵庫県立西宮北高等学校 本館１階 事務室前 

  ９：３０ Ⅰ部参加者 受付開始 

        １０：３０ Ⅱ部・Ⅲ部参加者 受付開始 

        １２：００ 受付終了 

        １２：３５ オープンハイスクール終了 

 

３  対  象  中学１～３年生徒・中学生保護者・中学校教員（各回定員９０組） 

 

４  概  要  全体説明会（学校長挨拶・学校概要・学校行事・進路指導・文理探究科・制服説明 等） 

          Ⅰ部  ９：５５～１０：４０ 

          Ⅱ部 １０：５５～１１：４０ 

          Ⅲ部 １１：５０～１２：３５ 

         

授業見学・施設見学（自由見学・希望者） 

          １０：５５～１２：３５ 

 

※ 申し込み時に、全体説明会の時間を選択してください。 

※ 全体説明会の各回の定員は９０組です。定員になり次第、申し込みを締め切らせていただき 

ます。 

※ 中学生１名につき、保護者１名までとします。 

※ 全体説明会は、視聴覚室（本会場）と多目的室➀（オンライン会場）の２会場で実施します。 

※ 当日の授業時間割は受付時にお知らせします。 

※ クラスによっては急遽自習となる場合もあります。ご了承ください。 

 

５ 持 ち 物  スリッパ等の上履き、下足入れ袋、筆記用具 

 

（裏面に続く） 

  



2 

 

６ 申込方法     ➀ 西宮北高校ホームページの「西宮苦楽園高校のページ」をご確認の上、申込フォームにログイ

ンし、必要事項を入力してください。 

         ② 登録内容を確認のうえ、送信ボタンを押し、送信します。 

         ③ 「申し込みを受け付けました。」の表示が出れば受付完了です。表示を必ずご確認ください。 

         ④ 申し込み内容が登録されたメールアドレス宛てに自動返信されます。内容を必ずご確認くださ

い。（使用するメールソフトによっては正しく表示されない場合があります） 

 

 

７ 申込期間  令和６年１０月７日（月）９時 ～ １０月２３日（水）１７時 

 

  ※ 申し込み期間終了後に定員を超過していない場合は追加で受け入れが可能です。メールもしくは電話にて事

前にご連絡ください。 

  ※ 当日の欠席連絡は不要です。前日までに欠席することが分かった場合は、ご連絡いただけると幸いです。 

 

８ 問い合わせ先 〒６６２－００８２ 兵庫県西宮市苦楽園二番町１６－８０ 

     メール：nishikita-hs-ad@hyogo-c.ed.jp 

ＴＥＬ：０７９８－７１－１３０１ 

兵庫県立西宮北高等学校 総務部 

 

※ 駐車場がございませんので、公共の交通機関をご利用ください。 

※ 当日午前７時現在、西宮市に大雨・洪水・暴風のいずれかの警報が発令されている場合はオープンハイスクー 

ルを中止します。 

※ その他、急な予定変更等が生じた場合は、西宮北高校ホームページでお知らせします。 

        

以上 

  

申込フォーム https://forms.gle/zKCwRQ3zsLa1xpck9 

                 

 

※ 保護者は１名とさせていただきます。 

 

※ いずれの回も全体説明会の内容は同じです。お申込みは１回のみとさせていただきます。 

 

※ 各回定員（９０組）になり次第、申し込みを締め切らせていただきます。 

 

※ 受付時に、返信メールを確認させていただく場合があります。 


